UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Panarion, Hoc Est, Arca Medica Variis Diuinæ Scriptvræ  
priscorumq[ue] Patrvm Antidotis aduersus Animi morbos  
instructa**

**Busaeus, Johannes**

**Moguntiae, 1608**

Index Rervm Præcipvarvm Hoc Panario comprehensarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54834)

I N D E X  
R E R V M P R Æ C I P V A -  
R V M H O C P A N A R I O  
comprehensarum.

A.

Abraham.

**A**BRAM mira obedientia. Pag. 192.  
220. 223.

Acceptio personarum.

Acceptio personarum reprehensa. 393.  
394. remedia contra illam ibid. & se-  
quent. cur Deus non accipiat perso-  
nam, & Iudices non debeant. 396. ex-  
empla eorum qui non respexere perso-  
nas. 398. 399.

Acedia.

Acedia quid sit, eiusq. effectus p. 1. resi-  
stendo superanda, non fugiendo. ibid.  
& 404.

ADAM.

ADAM protoplasto aliquid prohibendum  
fuit, ut disceret obedientiam. 217. post  
peccatum Dei faciem timuit, quasi ini-  
mici. ibid. gravitas inobedientie eius.  
218. in eo omnes peccavimus. 219. quot  
mala ex eius inobedientia secuta. ibid.  
sola eius propria voluntas causa pec-  
cati fuit. 564.

Adulatio.

Adulatio propria est hereticorum. 3.  
adulari peccanti, peius est quam pec-

care est insanire. ibid. lingua adurato-  
ris plus persequitur, quam persecutor.  
est similis venefico & demoni, peior  
coruo. dure exceptus à Christo. 4. lau-  
datus ab alio, quid agere debeat. lau-  
des despiciere est Angelica virtutis p. 5.  
nemo facile laudandus. ibid.

Adulterium.

Vide, *Luxuria*

Alea Lusus.

Alea Lusus vetitus, & omnia ludicra,  
22. 25. 27. 279. Quot mala in eo lu-  
su. 280. 281. aleatores diuinitus puniti.  
282. 283. Legibus civilibus vetitus. 283.  
& Turcarum. 284. Scachorum lusus,  
an contineatur sub alea. 286.

ALEX. MAGNVS.

ALEX. ebrius Clytum amicissimum oc-  
cidit 87. omnia habuit in potestate  
prater affectus. 146.

Ambitio.

Ambitioni in festis Christus. 5. ambitio  
describitur. 6. Eius via adoratio da-  
monis. tyrannicum est vitium omnia  
euertens & mentem excaecans. etiam  
in sinu sacerdotum dormit ibid. Re-  
gnandi cupiditate nil deterius. 7. am-  
bitio la-

Gggg 3

INDEX RERVM

*bitio laborat inuidia duplici, natura vim parat, malorum elementum est. ibid. Episcopatum, aliasq; dignitates qui refugerint.* 8.

Amor sui.

*Amor sui, quid sit. 10. Repugnat caritati, omnia bona opera inquinat. Species est idololatrie. 10. Effectus eius alij manifesti, alij occulti. 11. Abnegatio sui & amoris proprij quid sit.* 12.

S. ANNO.

S. ANNONIS Archiep. Colon. humilitas. 105.

S. ANTONIVS.

S. ANTON. Vite lectio quam utilis. 95. *Dydimus caecum noluit ob caecitatem tristari.* 170.

Apostasia.

*Vide. Verb. Votorum violatio.*

*Aqua benedicta virtus.* 530. 531.

Arrogantia.

*V. Superbia.*

Astrologia iudiciaria.

*V. Superstitio.*

Auaritia.

*Auaritia omnium vitiorum regina, origo & radix. 13. 14. caeca est, & diabolica, idolorum seruitus, & cur? curis plena. ibid. auarus nulli bonus, sibi pessimus. 35. alienissimus ab illa Christus. ibid. Auari quomodo puniti. 16. Eorum stultitia ingens.* 37.

Auersio animi.

*Auersio animi ab alio cauenda. 354. 355. 356. 357. 358. etiam in minimis offensus iunculis. 360. 361. Venia ab offensis*

*petenda. non tamen Dominis petenda venia a seruis. ibid. Vide V. odium.*

Auguria,

*Vide V. Superstitio.*

S. AVGVSTINVS.

S. AVGVST. exemplo piorum conuersus 94. eius mira frugalitas. 116. mentione & lacrymis ad veram fidem ductus. 121. 122. noluit secum habere ullam mulierem, ne quidem sorem.

B

Baptismus.

**I**N Baptismo renunciamus diabolo & pompis eius, id est, spectaculis. 469. Abrenunciandum diabolo quotidie dum domo exitur. 470.

Beatitudo.

*Beatitudini aeterna labores nostri sunt impares.* 471.

Benedictio.

*Benedicendi mos laudatus.* 299. 300.

S. BERNARDVS.

S. BERN. post miracula facta humilitas. 104. 105.

Blasphemia.

*Blasphemia vetita & damnata. 11. 12. Nec Angelum, nec ullam creaturam licet blasphemare. 19. peior est peruersus. ibid. est grauissimum omnium peccatorum, prorsus diabolicum, proprium damnatorum, & pugnans cum ratione naturali. 20. 21. grauiter a Deo peccata. 21. 22. mala vita etiam blasphematur Deus.* 23.

Bona

PRÆCIPVARVM.

Bona temporalia,

CHRISTVS.

Bona temporalia vel fortuna, non nostra sunt, sed Dei. 185. Omnia vana. 481. 482.

C

Cærimonia.

Cærimonijs sacris conseruatur religio Christiana, & nutritur. 123.

Caro.

Caro affligenda & mortificanda est 144. 372 Eius castigatio reddit preces efficaces, valetq. ad satisfactionem. 151. & ad pellendos demones. 534.

Charitas.

Charitas mutua ita debet esse in communi cætu, vt non seorsim aliqui cocant 98 vnum plus alio diligens ostendit se non omnes perfecte diligere. 99. Charitas prelatata ieiunio ab eremitis. 208 charitas proximi quam serio sit nobis commendata & quidem plus quam Dei. 357 prior est in ordine faciendi, licet caritas Dei precedat in ordine precipiendi 358. Diligendi etiam inimici. 358. nihil equè Deum placat, ac dilectio inimicorum. 359. 556. eorum dilectio etiam rationi naturali consentanea est. 549.

Chorea.

Chorea. & omnia ludicra Christianis sunt illicita. 25. sunt demonis inuentum. 26. vbi saltus, ibi diabolus, nemo saltat sobrius, nisi qui insanit. ibid. & 27. ob choreas diuinitus puniti. 27. Pugnanti cum Christi & Apostolorum doctrina. 28. 28. in nuptijs quatenus licet.

CHRISTVS qua corporaliter fecit, voluit spiritualiter intelligi. 39 paratus fuit pro vno pati, qua passus est pro toto hum. genere. 61. Apostolos attraxit fulgore vultus. 140. Eodem e mentes & vendentes templo eiecit. ib. Quanta passus sit in vita & morte, 159. Eius exemplum omnes Sancti imitati. ibid. Christi mira patientia. 553. 554.

Clerici.

Clericorum cum mulieribus cohabitatio periculosa. 322 323. 324. 325. 326. scādaloſa. 327. Et inaccens 329. Pessimus eius effectus. 327. Exempla eorum, quibus nocuit 325. 332. 333. Tutius est nec cum sorore & matre habitare. 329 330. Quid agendum si necessario inuisenda femina. 331. Vide V. Mulierum commoratio cum clericis vel monachis.

Cæcitas.

Cæcitas corporalis inuat ad cauēda peccata. 169 Philosophi effodere oculos, vt rectius philosopharentur ib. Tobias cæcus gratias egit Deo. ib. cæcus non habet causam tristandi ob cæcitatem. 170 171. S. Audomarus recuperato visu, iterū cæcus factus est, S. Lutgardis patientia cæcitatē meruit liberationem à Purgatorio. ibid.

Cognitio sui.

Cognitio sui, quam sit salutaris. 69 est genus sapientie. 246. 254. 472. 483.

Colloquium otiosum.

Colloquium, quod dicatur otiosum. 28. contristat Spiritum sanctum. 29 Ioci abhorrent

I N D E X.

- abhorrent à regula Ecclesia 29 466.  
 Christus quàm circumspèctus in collo-  
 quis 30. Angeli interfunt pjs. co. o-  
 qujs ibid. Ea conuenire religiofis ho-  
 minibus. 32.
- Conciones.  
 Concionum fructus quis. 378.  
 Concupifcentia carnis.  
 V. *Luxuria. & Voluptas carnalis.*  
 Confeflio sacramentalis.  
 Eius fructus. 379. 380.  
 Confcientiæ Examen.  
 Confcientiæ examen laudatum. II. Par-  
 ticulare quod fit. 150. 381. 382. 392.  
 Confc. bona vis contra metum. 519.  
 Confcientia fcrupulofa.  
 Confcientia fcrupulofa quid fit. 32. In  
 fcrupulis confulendus in primis eſt Pa-  
 ter fpiritualis. 33. Hic quid cum fcru-  
 pulofis agere debeat. 34. Confcientia  
 non tantum, fed & fame noſtra ratio  
 habenda eſt. 74 93. 99.  
 Confilium aliorum.  
 Confilia aliorum fape requirèda. 33. 204.  
 Quales debeant eſſe confiliarij noſtri.  
 248. 249. 442. Exempla nimis fiden-  
 tium ſuo iudicio. 206. 223. 245. 246.  
 Exempla eorum, qui ſecuti aliorum  
 iudicium. 247. 248. Proprium conſi-  
 lium lepra peſſima. 247.  
 Conſolatio fpiritualis.  
 Conſolatio fpiritualis non contemnenda.  
 52. iuuat ad perfectionem confequen-  
 dam, licet in canon fit perfectio. Quid  
 differant conſolatio fpiritualis & car-  
 nalis. Indicia vere conſolationis ſpiri-  
 tualis. ibid. Ea eſt cum humilitate &  
 reuerentia cuſtodienda. 55. nec alijs  
 vulganda. 56. Non eſt ipſa virtus, ſed  
 inftrumentum ad illas aſſequendas. 57.  
 Tyronibus conceditur, non perfecta.  
 ibid. Eius finis, obſeruatio diuinarum  
 mandatorum. 58.
- Conſtantia.  
 Conſtantia laudes. 196. 197. & ſeq.  
 Conſuetudo parua.  
 Conſuetudo praua pœne incurabilis eſt.  
 35. 418. 446. diuina gratia tamen ca-  
 rari poteſt. 35. 36. quia alioquin de-  
 mon plus poſſet, quam Deus. & Augu-  
 ſtinus eam vicit. ibid. Vincitur pre-  
 dentia & conſilio 30. & magno labore.  
 38. 39. dum paruula eſt, expugnanda  
 eſt. 141.
- Contemptus.  
 Contemptus in ſuo genere eſt peccatum  
 mortale. 40. 218. Leuia peccata ex con-  
 temtu fiunt mortalia. 44. 390. Eſt  
 multis vitijs oritur. 40. 352. Eſt in-  
 cuſabilis. 40. Quando ex contemptu  
 peccetur contra regulam monaſticam.  
 42. Ob contemptum puniti qui? 41.  
 Naſcitur ex ſuperbia maxime. 41.  
 Proximus gradus eſt ad impeniten-  
 tiam & obſtinationem, qua ſunt vitia  
 diabolica. 41.
- Contentio.  
 Vide V. *Discordia.*
- Continentia.  
 Continentia eſt donum Dei, & ideſt  
 tione impetranda. 290. pro ea tenenda  
 quidam maluerunt mori. 298. Exem-  
 plum mirum continentie in iuueni  
 Ethnico. 361.
- Contumelia.  
 Vide V. *Detractio, & Vindicatio iniuria.*  
 Conu-

PRÆCIPVARVM.

Conuiuia.

Conuiuia adire non est semper salutare. 88.

Crapula.

Crapula propriè est excessus venialis in potu. 90.

Crucis consignatio.

Crucis consignatio valet contra superstitiones Magicas. 491. 492. & contra omnes tentationes demonis. 506. & superstitiones. 524.

Cupiditates.

Cupiditates carnis vt sint coercende 146. 147. Vide V. Immortificatio passionum. Et. Voluptas carnalis.

Curiositas.

Curiositas quid sit, & quotuplex. 46. 47. Sanatur maximè agnitione suorum defectuum. 51. De curiositate in vestitu & calceis. 137. Et in spectaculis. 460.

D

Dæmones.

Dæmones, Spiritus nocendi cupidissimi, superbia tumidi, inuidia liuidi, fallacia callidi. 50. solent explorare inclinationes nostras. 150. 506. Exempla illusionum demonis. 206. insidiantur melioribus. 406. ad superbiam & luxuriam maximè prouocant 528. eorum tentationes fiducia in Deum & robore animi expugnantur. 504. Et oratione 525. Et ieiunio ac castigatione corporis 534. 535. Ex energumeno etiam virgis pulsati. ibid.

DAVID.

DAVID continencia. 147. patientia. 241. 352. 554.

Defolatio spiritualis.

Defolatio spiritualis non est temerè optanda. 53. Est patienter ferenda, quia Deus eam permittit, vel probandi tui causa, vel prouehendi ad perfectionem 54. patientia tribulationis est cibus solidus piorum, consolatio verò lac. ibid. in omni afflictione animi optimum est se conformare diuinae voluntati. 54. 55.

Desperatio.

Desperatio reprehenditur. 59. 60. Non est causa vlla cur desperes, quia peccata sunt numero finita, misericordia autè Dei infinita. 59. 447. peccata ad Dei misericordiam sunt vt tela araneæ. 59. 447. 448. Deum bonum & omnipotentem negat, qui desperat. 60. De nullo viuento desperandum. 350. nunquam sera conuersio, etiam cum iam iam anima efflanda 59. Exempla extractorum è desperationis faucibus. 63. Quid respondendum, qui putant se non predestinatos. 64.

Detractio.

Detractionis vitium reprehenditur. 65. pauci illi renuntiarunt. S. Bernardus vocat proditores, qui id in cœnobis introducunt. ibid. Aequatur homicidio: praefertur rapinae, & fornicationi. maxima pars hominum ob eam non saluatur. 66. Est ferocissima vipera, tres ictu vno occidens. 67. Soror Moyses ob eam lepra tecta. Quo furo quidam detrahant. ibid. detractor tenetur restituere famam. 69. Audiens detractorem aliquando grauius delinquit. ib. 70. Obloquiorum occasio tempestiue tollenda. 100.

Hhhh

DEVS

# INDEX RERVM

## DEVS.

**DEVS** *præ oculis semper habendus.* 82. 83. 107. 108. *Dei presentia cogitatio valet ad cauenda peccata,* 383. 516. *Omnia ad eius gloriam facienda,* 11. *in eo omnis fiducia locanda.* 412. 440. *Eius iniuria acriter vindicanda,* 23. *Pro eius beneficij gratia agenda mane & vesperi,* 211. 518. *Omnia bona fortune sunt Dei.* 185. *Inuitos non cogit ad bene viuendum.* 403. *Neminem deserit, nisi deseratur,* 197. 250. *Eius patientia mira* 548. 549. *Voluntas nostra eius voluntati conformanda,* 563.

Dilatio conuersionis.

VIDE V. Procrastinatio.

Disciplina.

*Disciplina laudes,* 562.

Discordia.

*Discordia que gignat mala,* 74. *Deo maxime est exosa, ib.* *Nec martyrio potest expiari. nihil ea pernitiosius. Locum parat diabolo,* 75. *nullum bonum opus discordium est gratum Eo,* 77. *discordes imitantur demonem. ibid.* *Nituncandius demoni extinctione caritatis,* 78. *Discordes diuinitus puniti, ib.* *Diurna discordia, vel auersio vt sit sedanda,* 77.

Discretio.

*Discretio laudatur,* 202. 203. & seq. *Est moderatrix virtutum,* 204. *Ea sublata virtus est vitium, ibid.* *Inuat eam recta intentio,* 205. *necessaria quoque est in consolationibus spiritualibus,* 55. 56. *Qualis esse debeat in loquendo.* 272. 273.

Distractio in oratione.

*Distractio cauenda in precibus,* 79. 80. *Eius auctor est demon.* 83. *Cauetur presentia Dei consideratione, Preparatione ad orationem & dolore de peccatis.* *Potest autem semper caueri,* 82. 83. *Distractio si saepe ignoscit Deo,* 84.

Diuinationes.

Vide V. Superstitio.

Diuitia.

*Diuitia multarum tentationum sunt causa.* 174. 175. *Nec spes fingenda in illis.* 174. *Nemo alius Deo dignus ait Seneca, quam qui opes contempsit. Magnus qui in diuitiis pauper est, sed securior qui caret illis,* 177. *Cur à Christo spiritus collata.* 180. *Non sunt nobis propria, sicut nec alia fortuna bona,* 184. 185. *Sunt vana,* 481. 482.

Doli & fraudes.

*Doli reprehensi,* 125. 126. *Doli quidam* 132.

Vide V. Hypocrisis & V. mendacium.

E.

Ebrietas.

**E***brietas effectus prauus,* 85. 86. *Est demon voluntarius. Vbi ebrietas, ibi diabolus. Est voluntaria insania Seneca. Ebrius nec mortuus est, nec viuus. ibid.* *Ebrium demon absorbat in infernum,* 87. *Exempla male perentium ex illa. ib.* *Super salute Imperatoris bibere vanum est.* 86. *nunquam ad ebrietatem bibendum, licet reuocet; & si ab eo occideris, martyr es.* *Peccat mortaliter alium intendens in ebriare.* 96.

Ecclesia.

PRÆCIPVARVM

Ecclesia.

*Ecclesia vera & Catholica quæ sit, 122. Nō potest errare, etiam testimonio hæreticorum, ib. Sola habet verã S. Scripturæ intelligentiam, 124. Eandem ipsa Scriptura commendat. ibid.*

Eleemosyna.

*Eleemosyna valet ad expianda peccata. 380.*

Episcopatus.

*Episcopatum qui resugerint, & quare, 8. 9. Chrysostomus existimat plures Episcopos aliosq; Prelatos damnari quam saluari, eo quod dignitas tanta excelsum requirat animum, 9. Episcopi ornamentum humilitas. 10.*

Erubescencia.

*Vide V. Pudor noxius.*

Eucharistia.

*Eucharistia frequentatio valet ad cauēda peccata, & domandas animi passiones, 383. 384. & ad alios effectus. 529.*